旋涡流量计
LUXZ型
使 用 说 明 书
安徽天维仪表有限公司
目 录
一、概述 ………………………………………….1
二、结构与工作原理 …………………………….1
三、主要技术参数与功能 ……………………….3

ZN ——气体在标况下的压缩系数；
Z ——气体在工况下的压缩系数；
注：当用钟罩或负压标定时取 ZN/Z=1，对天然气(ZN/Z)1/2=FZ为超压缩因子。按中国石油天然气总公司的
标准 SY／T6143－1996中的公式计算。
三、主要技术参数与功能
3.1流量计规格、基本参数和性能指标（见表 1）
（表 1）
型号
公称通经
DN（mm）
流量范围
（m3/h）
公称压力
（MPa）
压力损失（kPa） 壳体材料
LUXZ-015 15 0.3~12
1.6
2.5
4.0
6.3
△P=ρ/1.205×ＰN
不锈钢
1Cr18Ni9Ti
或铝合金
ZL101A
LUXZ-020 20 1.2~15
LUXZ-025 25 2.5~30
LUXZ-032 32 4.5~60
LUXZ-040 40 7~70
LUXZ-050 50 10~130
LUXZ-065 65 20~300
LUXZ-080 80 30~400
LUXZ-100 100 50~800
LUXZ-125 125 80~1000
LUXZ-125 150 190~1900
LUXZ-200 200 240~3600
注：1.准确度：为温度、压力修正后的系统精度；
2.标准状态条件：P=101.325KPa，T=293.15K
联系地址：安徽省合肥市庐阳区工业园荷塘路 32号
联系电话：0551-65661778/65661688 官方网址：www.ahtwyb.cn

供电方式：
0：24V.DC
1：锂电池
2：锂电池及 24V.DC
联系地址：安徽省合肥市庐阳区工业园荷塘路 32号
联系电话：0551-65661778/65661688 官方网址：www.ahtwyb.cn
- 9 -
4.3流量计外形尺寸及安装外形尺寸图
流量计的外形尺寸如图 3 所示，图中未注尺寸列于表 1 中，流量计采用法兰连接方式，
法兰尺寸执行 GB/T9112～9113-2000 标准。
表 3 单位：mm
型号
公称通径
（DN）
压力等级（MPa） A H D K n×d
LUXZ-020A 20 1.6、2.5、4.0、6.3 160 305 105 75 4-φ14
LUXZ-025A 25 1.6、2.5、4.0、6.3 180 315 115 85 4-φ14
LUXZ-032A 32 1.6、2.5、4.0、6.3 200 330 140 100 4-φ18
LUXZ-050A
LUXZ-050B
50
1.6、2.5、4.0

1.6
410
410 220 180 8-φ18
2.5 420 235 190
8-φ22
4.0 420 235 190
LUXZ-150A
LUXZ-150B
150
1.6
580
470 285 240 8-φ22
2.5 490 300 250
8-φ26
4.0 490 300 250
LUXZ-200A 200
1.6
700
525 340 295 12-φ22
2.5 540 360 310 12-φ26